1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NINH HẢI

Số:   110 /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Hải, ngày  28  tháng  6  năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NINH HẢI

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 14

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 321/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc phê chuẩn dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết ngân sách

huyện Ninh Hải năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 1963-TB/HU ngày 14/6/2024 của Huyện ủy Ninh

Hải về việc kết luận của đồng chí Bí thư Huyện ủy tại cuộc họp Thường trực

Huyện ủy định kỳ về cho ý kiến một số nội dung liên quan ngân sách huyện;

Xét Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 14/6/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ninh Hải về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm

2023; Báo cáo thẩm tra số 108/BC-HĐND ngày 21/6/2024 của Ban Kinh tế-Xã

hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2023

theo Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Hải, cụ thể:

                                                                                                  ĐVT: Đồng.

STT Nội dung Số tiền

I Tổng thu ngân sách  705.474.138.400

1 Thu trên địa bàn 73.996.393.104

2 Thu kết dư năm trước 12.398.253.806

3 Thu chuyển nguồn từ năm trước sang 89.514.047.713

2

4 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 529.534.373.777

5 Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên 31.070.000

II Tổng chi ngân sách  700.898.174.932

1 Chi đầu tư phát triển 81.274.682.404

2 Chi thường xuyên 332.809.285.836

3 Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới 59.412.760.763

4 Chi chuyển nguồn sang năm sau 226.681.910.999

5 Chi nộp ngân sách cấp trên 719.534.930

III Kết dư ngân sách (I-II) 4.575.963.468

1 Ngân sách huyện 2.856.629.968

2 Ngân sách xã  1.719.333.500

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn

triển khai, thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm giám sát việc thực

hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ninh Hải khóa XII kỳ

họp thứ 14 thông qua ngày 28 tháng 6 năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử của UBND huyện;

- Lưu: VT,THT.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Hồng Điệp

3

		hongdiep@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-01T10:42:54+0700

		vpub_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-01T13:37:22+0700